本次发行股份方式购买资产的金额为 21,300 万元，发行股份购买资产发行

价格为 9.97 元 /股，则本次发行股份方式购买资产对应发行股份数量为

21,364,094 股。在不考虑可转换公司债券转股及配套募集资金的情况下，本次

发行股份方式购买资产对应发行股份的数量占发行后总股本比例为 5.39%。

在本次发行股份购买资产的定价基准日至发行完成日期间，公司如有派送

现金股利、派送股票股利、资本公积金转增股本、配股等除权、除息事项，则

上述发行价格将根据深交所的相关规则对发行价格相应进行调整，发行数量也

将根据发行价格的调整情况进行相应调整。

发行股份数量最终以上市公司股东大会审议通过且经中国证监会核准的数

量为准。

（六）特定对象所持股份的转让或交易限制，股东关于锁定所持股份的相

关承诺

本次交易全部交易对方承诺在本次交易以资产认购而取得的上市公司非公

开发行的股份（包括因公司送股、转增股本而新增获得的股份），自本次发行完

成之日起十二个月内不进行转让或上市交易，包括但不限于通过证券市场公开

转让或通过协议方式直接或间接转让，亦不得设定质押或其他任何第三方权

利。在 12 个月限制期届满后，可以按照如下方式解锁：

1、第一次解锁 50%：本次发行完成之日届满 12 个月，且上市公司聘请的

具有证券期货业务资格的会计师事务所已对标的公司 2019 年度的实际净利润数

进行审计并出具《审计报告》，在前述经审计的标的公司 2019 年度的净利润为

12

负数的情形下，本次交易的全体交易对方已根据其与上市公司签署的前次收购

《重组协议》以及本次收购《重组协议》的约定对标的公司在该年度的全部实际

亏损金额对上市公司（或其下属企业）进行现金补偿；

2、第二次解锁剩余 50%：本次发行完成之日届满 24 个月，且上市公司聘

请的具有证券期货业务资格的会计师事务所已对标的公司 2020 年度的实际净利

润数进行审计并出具《审计报告》，在前述经审计的标的公司 2020 年度的净利

润为负数的情形下，本次交易的全体交易对方已根据其与上市公司签署的前次

收购《重组协议》以及本次收购《重组协议》的约定对标的公司在该年度的全部

实际亏损金额对上市公司（或其下属企业）进行现金补偿。

若上述锁定期安排与证券监管机构的最新监管意见不相符，公司及交易对

方将根据相关证券监管机构的监管意见进行相应调整。

四、本次发行股份对上市公司的股权结构影响

本次交易前，上市公司总股本为 374,794,727 股，本次发行股份购买资产完

成后，上市公司总股本增加至 396,158,821 股。

本次发行股份完成后，公司股权结构变化如下：

股东名称
本次交易前（股） 本次发行股份后（股）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

京港投资 111,858,462 29.85% 111,858,462 28.24%

杨林 27,043,832 7.22% 27,043,832 6.83%

香港中扬 71,492,613 19.08% 71,492,613 18.05%

胡可 - - 3,052,725 0.77%

张宣东 - - 2,142,123 0.54%

何波 - - 1,583,102 0.40%

徐景浩 - - 1,583,102 0.40%

林艺明 - - 682,309 0.17%

富歌 - - 475,359 0.12%

雷为农 - - 358,023 0.09%

韩於羹 - - 151,921 0.04%

新迪公司 - - 2,327,866 0.59%

13

华烁科技 - - 1,790,876 0.45%

中山立顺 - - 1,611,880 0.41%

APPLE - - 1,611,880 0.41%

嘉兴兴和 - - 1,063,646 0.27%

元盛科技 - - 1,049,059 0.26%

上海金嵛 - - 757,924 0.19%

正达联合 - - 674,656 0.17%

富国东海 - - 447,643 0.11%

其他股东（单独均＜5%） 164,399,820 43.86% 164,399,820 41.50%

合计 374,794,727 100.00% 396,158,821 100.00%

本次发行股份前后，上市公司控股股东均为京港投资，实际控制人均为杨林

先生，上市公司的控股股东、实际控制人均未发生变化，本次发行股份不会导致

上市公司控制权变更。

五、本次发行股份对上市公司的影响

（一）对上市公司主营业务的影响

上市公司（不包括元盛电子）主要从事印制电路板（PCB）的研发、生产和

销售与服务，主要产品为单双面板、多层板、高密度互联板（HDI），全部系刚

性印制电路板，广泛运用于消费电子、网络通信、计算机、汽车电子、安防工

控、医疗器械及以人工智能、物联网、智能穿戴、AR/VR、无人机等为代表的

新兴应用高科技领域。

元盛电子主要从事柔性印制电路板（FPC）及其组件（FPCA）的研发、生

产和销售，产品广泛应用于智能游戏机、有机发光显示模组（OLED）、液晶显

示模组（LCM）、触摸屏模组（CTP）、生物识别模组、摄像头模组、医疗电

子、汽车电子、激光读取头（计算机、DVD 光驱）等领域。

前次收购完成后，元盛电子成为上市公司的控股子公司，上市公司已形成

覆盖刚性电路板（多层板和 HDI 为核心）、柔性电路板（单双面板、多层板、

刚柔结合板）的全系列 PCB 产品组合，为客户提供 PCB 产品一体化全面服务。

本次收购完成后，元盛电子将成为上市公司的全资子公司，双方将进一步

14

发挥在客户开拓、原材料采购、产品研发、技术及工艺优化、财务融资等方面